
EGRESOS EN PERSONAL 510000

 001 Recursos Fiscales

0.00443,101.53443,101.53145,209.47145,209.47145,209.470.00588,311.001,367.00586,944.00510105 Remuneraciones Unificadas 24.68

0.0015,516.0015,516.005,172.005,172.005,172.000.0020,688.000.0020,688.00510106 Salarios Unificados 25.00

0.00111,688.80111,688.8036,559.2036,559.2036,559.200.00148,248.000.00148,248.00510111 Remuneraciones Unificadas de 
Profesionales de la Salud

24.66

0.0084,795.4384,795.433,881.403,881.403,881.400.0088,676.8310,091.8378,585.00510203 Decimo Tercer Sueldo 4.38

0.0021,187.5021,187.503,000.003,000.003,000.000.0024,187.502,087.5022,100.00510204 Decimo Cuarto Sueldo 12.40

0.00391.50391.500.000.000.000.00391.5028.50363.00510304 Compensacion por Transporte 0.00

0.003,132.003,132.000.000.000.000.003,132.00228.002,904.00510306 Alimentacion 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00510313 Compensacion por Cesacion de 
Funciones

0.00

0.00217.12217.120.000.000.000.00217.12217.120.00510509 Horas Extraordinarias y Suplementarias 0.00

0.0062,514.0062,514.0020,021.0020,021.0020,021.000.0082,535.008,987.0073,548.00510510 Servicios Personales por Contrato 24.26

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00510512 Subrogacion 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00510513 Encargos 0.00

0.0094,968.0094,968.0031,656.0031,656.0031,656.000.00126,624.0013,032.00113,592.00510517 Servicios Personales por Contrato de 
Profesionales de la Salud

25.00

0.0070,730.0570,730.0523,155.9623,155.9623,155.960.0093,886.01-29,015.99122,902.00510601 Aporte Patronal 24.66

0.0060,217.8060,217.8011,344.2411,344.2411,344.240.0071,562.04-7,022.9678,585.00510602 Fondo de Reserva 15.85

0.00271.32271.320.000.000.000.00271.32271.320.00510707 Compensacion por Vacaciones no 
Gozadas por Cesacion de Funciones 

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00510709 Por Renuncia Voluntaria 0.00

968,731.05 968,731.05 0.001,248,459.00 279,999.27 279,999.27271.32 279,999.271,248,730.32 0.00
TOTAL   001  Recursos Fiscales

22.42

TOTAL  
1,248,459.00 271.32 1,248,730.32 279,999.27 279,999.27 279,999.27 968,731.05 968,731.05 0.000.00

 510000  EGRESOS EN PERSONAL
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BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 530000

 001 Recursos Fiscales

0.00855.500.00286.75286.751,142.250.001,142.25142.251,000.00530101 Agua Potable 25.10

0.002,336.920.00543.08543.082,880.000.002,880.002,880.000.00530104 Energia Electrica 18.86

0.0025,406.2018,757.302,972.232,972.239,621.130.0028,378.43-21,547.5749,926.00530105 Telecomunicaciones 10.47

0.00164.79164.7935.8535.8535.850.00200.64200.640.00530106 Servicio de Correo 17.87

0.001,453.831,453.8346.1746.1746.170.001,500.001,500.000.00530204 Edicion Impresion Reproduccion 
Publicaciones Suscripciones 
Fotocopiado Traduccion Empastado 
Enmarcacion Serigrafia Fotografia 
Carnetizacion Filmacion e Imagenes 
Satelitales

3.08

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00530205 Espectaculos Culturales y Sociales 0.00

0.0047,092.6442,572.642,400.002,400.006,920.000.0049,492.6449,492.640.00530208 Servicio de Seguridad y Vigilancia 4.85

0.0019,089.5514,907.241,242.271,242.275,424.580.0020,331.8220,331.820.00530209 Servicios de Aseo Lavado de 
Vestimenta de Trabajo Fumigacion 
Desinfeccion Limpieza de Instalaciones 
manejo de desechos contaminados 
recuperacion y clasificacion de 
materiales reciclables

6.11

0.00300.00300.000.000.000.000.00300.00300.000.00530225 Servicio de Incineracion de Documentos 
Publicos Sustancias Estupefacientes y 
Psicotropicas Bienes Defectuosos y/o 
Caducados Productos Agropecuarios 
Decomisados Desechos de Laboratorio 
y Otros

0.00

0.001,833.701,833.700.000.000.000.001,833.701,833.700.00530255 Combustibles 0.00

0.0011,687.8711,687.87574.63574.63574.639,740.3712,262.505,262.507,000.00530301 Pasajes al Interior 4.69

0.001,868.851,868.85331.15331.15331.151,868.852,200.002,200.000.00530303 Viaticos y Subsistencias en el Interior 15.05

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00530304 Viaticos y Subsistencias en el Exterior 0.00

0.003,986.503,194.95568.90568.901,360.450.004,555.404,555.400.00530402 Edificios Locales Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion 
Mantenimiento y Reparacion)

12.49

0.005,800.005,800.000.000.000.000.005,800.005,800.000.00530404 Maquinarias y Equipos (Instalacion 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00
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0.007,485.007,485.0015.0015.0015.00592.527,500.007,500.000.00530405 Vehiculos (Servicio para Mantenimiento 
y Reparacion)

0.20

0.000.000.0039.8639.8639.860.0039.86-6,960.147,000.00530609 Investigaciones Profesionales y Analisis 
de Laboratorio

100.00

0.003,400.003,400.000.000.000.000.003,400.003,400.000.00530701 Desarrollo Actualizacion Asistencia 
Tecnica y Soporte de Sistemas 
Informaticos

0.00

0.0014,554.5314,554.5314.9914.9914.990.0014,569.5214,569.520.00530702 Arrendamiento y Licencias de Uso de 
Paquetes Informaticos

0.10

0.00500.00500.000.000.000.000.00500.00500.000.00530704 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

0.00

0.0081.5081.500.000.000.000.0081.5081.500.00530803 Lubricantes 0.00

0.00178.57178.5710.9310.9310.930.00189.50189.500.00530804 Materiales de Oficina 5.77

0.00300.00300.000.000.000.000.00300.00300.000.00530805 Materiales de Aseo 0.00

0.009,810.509,810.500.000.000.002,805.009,810.509,810.500.00530807 Materiales de Impresion Fotografia 
Reproduccion y Publicaciones

0.00

0.00960.14960.140.000.000.000.00960.14960.140.00530808 Instrumental Medico Quirurgico 0.00

0.003,500.003,500.000.000.000.001,128.993,500.003,500.000.00530809 Medicamentos 0.00

0.0088,258.4388,258.43104.27104.27104.2712,531.9888,362.7068,362.7020,000.00530810 Dispositivos Medicos para Laboratorio 
Clinico y de Patologia

0.12

0.001,978.361,978.360.000.000.000.001,978.361,978.360.00530811 Insumos Materiales y Suministros para 
Construccion Electricidad Plomeria 
Carpinteria Senalizacion Vial 
Navegacion Contra Incendios y placas

0.00

0.00788.48788.4817.9217.9217.920.00806.40806.400.00530813 Repuestos y Accesorios 2.22

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00531411 Partes y Repuestos 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00531601 Fondos de Reposicion Cajas Chicas 0.00

234,336.68 253,671.86 0.0084,926.00 28,539.18 9,204.00177,949.86 9,204.00262,875.86 28,667.71
TOTAL   001  Recursos Fiscales

3.50

TOTAL  
84,926.00 177,949.86 262,875.86 28,539.18 9,204.00 9,204.00 234,336.68 253,671.86 0.0028,667.71
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OTROS EGRESOS CORRIENTES 570000

 001 Recursos Fiscales

0.00268.78268.78281.22281.22281.220.00550.00550.000.00570102 Tasas Generales Impuestos 
Contribuciones Permisos Licencias y 
Patentes

51.13

0.006,585.486,585.480.000.000.000.006,585.481,691.304,894.18570201 Seguros 0.00

6,854.26 6,854.26 0.004,894.18 281.22 281.222,241.30 281.227,135.48 0.00
TOTAL   001  Recursos Fiscales

3.94

TOTAL  
4,894.18 2,241.30 7,135.48 281.22 281.22 281.22 6,854.26 6,854.26 0.000.00
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EGRESOS DE CAPITAL 840000

 001 Recursos Fiscales

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00840104 Maquinarias y Equipos 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00840107 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00840113 Equipos Medicos 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00
TOTAL   001  Recursos Fiscales

0.00

TOTAL  
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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OTROS PASIVOS 990000

 001 Recursos Fiscales

0.0020,664.3320,664.333,891.333,891.333,891.330.0024,555.6624,555.660.00990101 Obligaciones de Ejercicios Anteriores 
por Egresos de Personal

15.85

0.00223.69223.6987.9587.9587.950.00311.64311.640.00990102 Obligaciones de Ejercicios Anteriores 
por Egresos en Servicios

28.22

20,888.02 20,888.02 0.000.00 3,979.28 3,979.2824,867.30 3,979.2824,867.30 0.00
TOTAL   001  Recursos Fiscales

16.00

TOTAL  
0.00 24,867.30 24,867.30 3,979.28 3,979.28 3,979.28 20,888.02 20,888.02 0.000.00
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16.00

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Entidad Institucional = 326, Unidad Desconcentrada = 0000, Unidad Ejecutora = 9999
11:52.4HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

04/04/2023

6 6DE

R00804768.rdlc

2,023EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

 - Grupo Gasto - Fuente de financiamiento - Item - 

DEL MES DE ENERO AL MES DE MARZO

% 
EJEC


